



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/03/2011 a 31/03/2011 Orçamentária Exercício de: 2011

CLASSIFICAÇÃO	FON.	RUBR	ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
				NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00			RECEITAS CORRENTES	17.726.086,71	100,00	60.818.296,05	100,00	201.074.490,00	99,54	-140.256.193,95
1100.00.00.00			RECEITA TRIBUTÁRIA	3.004.057,33	16,95	14.340.212,59	16,95	39.807.000,00	19,71	-25.466.787,41
1110.00.00.00			IMPOSTOS	2.941.496,67	16,60	14.093.272,29	16,60	38.710.000,00	19,16	-24.616.727,71
1120.00.00.00			TAXAS	62.560,66	0,35	246.940,30	0,35	1.052.000,00	0,52	-805.059,70
1130.00.00.00			CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	0,02	-45.000,00
1300.00.00.00			RECEITA PATRIMONIAL	157.775,83	0,89	420.738,51	0,89	1.072.000,00	0,53	-651.261,49
1320.00.00.00			RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	139.529,43	0,79	373.972,41	0,79	872.000,00	0,43	-498.027,59
1330.00.00.00			RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	18.246,40	0,10	46.766,10	0,10	200.000,00	0,10	-153.233,90
1600.00.00.00			RECEITA DE SERVIÇOS	1.199.300,93	6,77	3.593.830,01	6,77	16.570.000,00	8,20	-12.976.169,99
1700.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.760.560,29	71,99	40.615.542,45	71,99	135.469.490,00	67,06	-94.853.947,55
1720.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	12.759.465,29	71,98	40.607.912,45	71,98	135.446.990,00	67,05	-94.839.077,55
1730.00.00.00			TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	1.095,00	0,01	7.630,00	0,01	20.000,00	0,01	-12.370,00
1760.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	-2.500,00
1900.00.00.00			OUTRAS RECEITAS CORRENTES	604.392,33	3,41	1.847.972,49	3,41	8.156.000,00	4,04	-6.308.027,51
1910.00.00.00			MULTAS E JUROS DE MORA	176.000,47	0,99	464.992,54	0,99	2.086.000,00	1,03	-1.621.007,46
1920.00.00.00			INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	573,27	0,00	3.972,37	0,00	20.000,00	0,01	-16.027,63
1930.00.00.00			RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	313.301,28	1,77	1.078.373,43	1,77	4.240.000,00	2,10	-3.161.626,57
1990.00.00.00			RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	114.517,31	0,65	300.634,15	0,65	1.810.000,00	0,90	-1.509.365,85
2000.00.00.00			RECEITAS DE CAPITAL	1.623.406,32	100,00	1.623.406,32	100,00	19.437.472,87	9,62	-17.814.066,55
2100.00.00.00			OPERAÇÕES DE CREDITO	1.623.406,32	100,00	1.623.406,32	100,00	4.500.000,00	2,23	-2.876.593,68
2110.00.00.00			OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.623.406,32	100,00	1.623.406,32	100,00	4.500.000,00	2,23	-2.876.593,68
2400.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	14.937.472,87	7,39	-14.937.472,87
2470.00.00.00			TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	14.937.472,87	7,39	-14.937.472,87
9.0000.00.00.00			DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.865.554,45	100,00	-6.312.689,09	100,00	-18.511.200,00	-9,16	12.198.510,91
Total Geral:				17.483.938,58	100,00	56.129.013,28	100,00	202.000.762,87	100,00	-145.871.749,59